Badische Landesbibliothek Karlsruhe

Digitale Sammlung der Badischen Landesbibliothek Karlsruhe

Decretales

Gregor <IX., Papst>

[Venedig], 7. Sept. 1484

Venetijs per Baptistam de tortis et Franciscum de Madijs

[urn:nbn:de:bsz:31-323976](#)

La Regule de Jésus

Qui ex timore. s. seruit. quoniam filialis timor bonus est: et potest introducere charitatem. d. pe. di. ii. sicut sera introducit filium. unde qui timore pene seruit non amore iusticie: non ducitur spiritum dei. unde dicitur tu: or non est in charitate. s. seruit. xxiii. q. vi. §. ex his. quia perfecta charitas foras mittit timorem. ut in codice dicitur.

Miam non facit.

Ar. q. non dicitur factum quod legimus non fit. xxiii. q. i. pudenda. t. xxii. q. ii. faciat homo. arg. s. de iurepat. quod autem. t. s. d. regul. ad nostram. Item babes hic ar. q. qui iniurias scribit: etiás rem et meritum perdit: et ideo indignus premio fit. xxiii. q. vi. §. ex his. vñus pñ. et talis obedientia uel nulla vel minima est. viii. q. i. sciendum. ergo per contrarium qui iniurias offendit: non est ei imputandum. ar. ff. de boni. qui cum maior. §. si libertus. t. ff. famili. her. qui erat heres. id est et si clericus iniurias ferat testimonium contra ecclesiam suam: q. ei non sit imputandum: securus si sponte aduocet contra ipsam. s. de postulan. c. vlt.

Blesleaf. in uno. s. precepto legis. unde scriptum est: qui totaz legem seruauerit: offendat autem in uno: omnium factus est reus. de pe. di. v. fratres. vel in uno. s. mortali peccato factus est omnium reus quo ad vitam eternam: quia propter illud solum damnabitur: quia omnis virtus detrimentum patitur ab uno vicio. de pe. di. v. obliendum. dum enim in uno peccato perfuerat omnia bona perdit: ut ibi. uel in uno. i. in una virtute cum virtus euicitur: tunc vicium nascit. xxii. q. i. cū renunciatur. uel in uno. i. charitate: sine qua nemo salvatur. unde apostolus: t. si tradidero corpus meū ita ut ardenti: charitatem autem non habeam: nihil mihi prodest. de pe. di. iii. si quis. ad si. di. sic etiam in teste qui aliquid aduicit de suo

totum testimonium partis mendacio decolorat. iii. q. ix. pura. si. de conse. df. iii. non licet. non oportet: t. xi. di. si ad scripturas sacras.

Quāvis. pastor nescit. q. pastor seu prelatus inquirere et corriger debet subditoꝝ excessus: alias sanguis eoz de pectore manibus requiretur. s. de offi. or. irrefragabili. i. responso. cum cōcor. ibi positioꝝ. et sic no habebit excusationes. pastor enim q. facit cōsentire videtur. xlvi.

di. sit rector: ibi pastorem enim tē. lxxiiii. di. error. quare nō potest rati. p. defensione sua. vbo apostoli: mundi sunt manus mee. sanguis tē. xlvi. di. ephe sis. unde et tales opim debet propter negligenciam. lxxxi.

di. dictum. t. i. q. i. §. ecce cuiz honoris. Item pastor tenet de custodia. ff. loca. qui mercedem. xxiii. q. iii. tres perso-

nas. et si dicatur q. do lo eius perit et ipse neget: ipsi icumbit probatio: cu ipse ratione officii sui debeat custodiā habere. s. de offi. archi. ea que. et si dicit amissam ouem prober ille dolum absuīse: sicut argentarius probare debet se amissam rōne casu ruina vel incendio. ff. de eden. si quis ex argentariis. §. vi. idem in custode careeris. ff. de custo. et exibi. re. l. vlt. et idem in deposito. s. de depo. bona fides. cum suis concordia.

Pudignum. alienum. ergo et a consuetudine aliarum ecclesiarum debet esse alienum: quia quod romana ecclesia. pbat vel reprobatur: et aliae ecclesie hoc idem facere debent: cum ab ipsa suam habeant institutionem et auctoritatem. xi. di. consequens. t. c. nolite.

Quāmagū. i. sacramentū fidelitatis quod. p. aliquo spirituali facere quis non debet: cu illud sit simoniaci. s. de simo. ex diligēti. alioquin clericus tenet facere plato suo obedientiam: et in casibus vñi iuramentum facere de obedientia sine et de fidelitate post receptā administrationē. s. de iure iur. nullus. xxiiii. di. quanq. t. s. de ma. et obe. dilecti filii. t. s. de iure iur. ego. vñ. t. s. de pri uil. antiqua. alias enim. nullū iuramentū nulla pactio uel obligatio illicita in spiritualibus debet interuenire: et si interueniret nullam obligationem de iure uel de facto inducit. s. de pac. pactiones.

SIGNIS.

Venetijs per Baptistam de tortis et
Franciscū de Ladijs. M. cccc.
lxxvij. die viij. septēbris.